
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2024 № 334-па
п. Усть-Омчуг

О начале отопительного сезона 2024-2025 годов 
на территории Тенькинского муниципального округа 

Магаданской области

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 

«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в целях обеспечения 

рабочих параметров теплоносителя в централизованной системе 

теплоснабжения населенных пунктов округа, для создания необходимых 

температурных режимов в жилых помещениях жилищного фонда, требуемых 

температурных режимов в жилищном фонде, объектах социальной сферы, 

режимов функционирования инженерного оборудования в осенне-зимний 

период 2024-2025 годов, администрация Тенькинского муниципального 

округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т :

1. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, 

обеспечивающих жизнедеятельность населенных пунктов Тенькинского



муниципального округа Магаданской области, владельцам источников 

тепловой энергии, тепловых сетей, теплопотребляющих установок, 

независимо от формы собственности:

1.1. до 4 сентября 2024 года обеспечить полную готовность 

источников тепловой энергии, тепловых сетей и теплопотребляющих 

установок к отопительному периоду;

1.2. с 4 сентября 2024 года начать заполнение тепловых сетей и 

установление циркуляционного режима в системах теплоснабжения.

2. Публичное акционерное общество энергетики и электрификации 

«Магаданэнерго», общество с ограниченной ответственностью Тенька» 

(далее -  ООО «Тенька») начать отопительный сезон 2024-2025 годов в 

муниципальном образовании «Тенькинский муниципальный округ 

Магаданской области» при достижении среднесуточной температуры 

наружного воздуха плюс 8 градусов по Цельсию и ниже в течение пяти суток 

подряд.

3. ООО «Тенька»:

3.1. произвести первоочередное подключение к тепловым сетям 

детских садов, учебных заведений и объектов здравоохранения.

3.2. обеспечить своевременное и безаварийное подключение 

жилищного фонда и объектов социальной сферы к системам 

теплоснабжения.

3.3. ежедневно к 17:00 часам информировать управление жилищно- 

коммунального хозяйства, дорожной деятельности и благоустройства 

администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области 

(далее -  Управление ЖКХ) о количестве подключенных объектов и 

возникших неисправностях при подключении систем отопления.

3.4. организовать на период запуска отопления в жилые дома и 

объекты социальной сферы работу «Горячей линии».

4. Управлению ЖКХ:

4.1. вести мониторинг подключения объектов жилищного фонда и

2



3

объектов социальной сферы к системам отопления.

4.2. обеспечить оперативный прием заявлений и обращений о 

возникших неисправностях при подключении систем отопления.

4.3. Разместить в средствах массовой информации номера телефонов 

«Горячей линии» ООО «Тенька» по которым круглосуточно принимаются 

заявки по аварийным ситуациям.

5. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, 

обеспечивающих жизнедеятельность населенных пунктов Тенькинского 

муниципального округа Магаданской области (теплоснабжение, 

водоснабжение и водоотведение, электроснабжение), управляющих 

организаций по управлению жилищным фондом, руководителям всех 

муниципальных учреждений и организаций района, в связи началом 

отопительного периода, обеспечить дежурство обслуживающего персонала 

на период до выхода параметров теплоносителя в тепловых сетях, системах 

отопления зданий до эксплуатационного режима.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

7. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию (обнародованию).

Глава Тенькинского муниципального округа


